Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
15.11.2012
№
110-37-1303-12

г.Саянск
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения и пешеходов в городе Саянска в 2011-2012г.г.»
В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий на 2012 год по ведомственной целевой программе «Обеспечения безопасности дорожного движения и пешеходов городе Саянске в 2011-2012г.г.», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.04.2011 №110-37-316-11, руководствуясь статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 6, статьей 10 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» 03.08.2009 №110-37-532-9, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения и пешеходов в городе Саянска в 2011-2012г.г.» от 19.04.2011 №110-37-316-11 (в редакции от 12.12.2011 №110-37-1430-11), опубликованную в газете Саянские зори №59 от 21.04.2011, вкладыш «Официальная информация», страница 1; №93 от 22.12.2011, вкладыш «Официальная информация», страница 5 следующие изменения:

1.1 В строке 8 таблицы Паспорта программы «Объемы и источники финансирования» раздела I:

- цифру «2750,7» заменить цифрой «1494,5»;

- цифру «1957» заменить цифрой «700,8».

1.2 Часть 2 Перечня программных мероприятий Таблицы 2 раздела IV, изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3 В строке Всего по программе Перечня программных мероприятий Таблицы 2 раздела IV:

- цифру «2750,7» заменить цифрой «1494,5»;

- цифру «1957» заменить цифрой «700,8».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателя Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

 М.Н. Щеглов
исп.Котова Т.П.
Тел.52408
Приложение
к постановлению администрации городского

округа муниципального образования «город Саянск»

от 15.11.2012 № 110-37-1303-12
Перечень программных мероприятий
Таблица 2
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Источники и объемы

 финансирования
	Ответственный

исполнитель

	Всего
	Местный бюджет

	2011
	2012

	2. Повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

	2.1
	Содержание и ремонт дорожных знаков и указателей, установка новых дорожных знаков, руководствуясь требованиями нормативных документов;
	800,4
	381,7
	418,7
	Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	2.2
	Замена дорожных знаков 5.19.1, 5.19.2 «Пешеходный переход» на усовершенствованные в районе ул.Советской и пр.Ленинградский
	229,2
	187,9
	41,3
	Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	2.3
	Приведение в соответствие установки дорожных знаков согласно ГОСТ Р52289-04
	77,1
	-
	77,1
	Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	2.4
	Обновление существующей дорожной разметки
	298,2
	134,5
	163,7
	Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	2.5
	Устройство новой горизонтальной дорожной разметки 1.3 «Двойная сплошная линия) в районе т.т.40-99 ул.Советская и т.т.72-99 ул.Бабаева
	36,9
	36,9
	-
	Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	2.6
	Устройство искусственной неровности на ул.Советской в районе пешеходного перехода магазина «Луч»
	11,4
	11,4
	-
	Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	2.7
	Улучшение освещенности пешеходных переходов
	41,3
	41,3
	0,00
	Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	2.8
	Замена асфальтобетонных ИДН на сборно - разборные ИДН.
	0,00
	-
	0,00
	Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	Итого по разделу 2
	1494,5
	793,7
	700,8

 Мэр городского округа муниципального

 образования «город Саянск»

 М.Н.Щеглов